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Nájdete
vo vnútri

„Treba mať úctu k šedinám“, slýcha-
la som často v detstve. Myslím si, že 
je dôležité, aby sme aj my vštepovali 
túto myšlienku našim potomkom.

V decembri v roku 1990 bol mesiac 
október vyhlásený Valným zhromažde-
ním Organizácie spojených národov za 
Mesiac úcty k starším, a tak sa tento me-
siac stal pre nás akousi pripomienkou 
toho, že si máme vážiť a ctiť tých skôr na-
rodených, ktorých vlasy sú postriebrené 
šedinami a dávať im najavo našu úctu, 
uznanie, náklonnosť a lásku.

Starší ľudia sú našimi trpezlivými 
učiteľmi, múdrymi radcami a láskavými 
priateľmi. Vďaka nadobudnutým po-
znatkom a celoživotným skúsenostiam 
môžu byť pre nás neraz akousi studnicou 
múdrosti, ale i oporou či príkladom. Ak 
im dokážeme pozorne a citlivo načúvať, 
tak zistíme, že nám skutočne majú čo po-
núknuť, o čo sa s nami podeliť a tým obo-
hatiť náš život. Rovnako aj my sa však 
môžeme snažiť urobiť krajším ten ich.

Oplaťme našim seniorom to, čo pre 

nás v živote urobili časom, ktorý s nimi 
strávime. Pomôžme im zvládať výzvy, 
ktorým každodenne čelia, či už ide o 
osamelosť, alebo zdravotné ťažkosti. 
Nájdime si čas porozprávať sa s nimi. Ak 
sa nedá navštíviť ich osobne, pokúsme 
sa si s nimi častejšie telefonovať, alebo 
im napíšme pekný list, prípadne pohľad-
nicu a vyjadrime našu vďaku. Úctu mô-
žeme prejaviť aj starším vo svojom okolí, 
či už pomôcť s nákupom, alebo inými 
aktivitami, na ktoré už sami nestačia. 
Nájdime si čas na vľúdne slovo či úsmev 
nielen počas októbra. Nezabúdajme im 
podávať pomocnú ruku po celý rok.

Rada by som našim se-
niorom popriala, aby sa 
tešili zo života, užívali si 
každodenné drobné ra-
dosti a mohli ich zdieľať 
so svojimi blízkymi a 
priateľmi, a aby aj táto 
kapitola ich života 
stála za to. 

Nezabúdajme na nich

» Renáta Kopáčová, redaktorka

Rada by som našim se-
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každodenné drobné ra-
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so svojimi blízkymi a 
priateľmi, a aby aj táto 
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Každý týždeň: Banská Štiavnica, Ban-
ská Belá, Štiavnické Bane, Žarnovica, 
Brehy, Hodruša - Hámre, Hronský Be-
ňadik, Nová Baňa, Rudno nad Hronom, 
Tekovská Breznica, Veľká Lehota, Žiar 
nad Hronom, Bartošova Lehôtka, Dolná 
Trnávka, Hliník nad Hronom, Janova 
Lehota, Jastrabá, Kosorín, Kremnica, 
Lovča, Lovčica - Trubín, Lutila, Pitelová, 
Prestavlky, Sklené Teplice, Slaská, Stará 
Kremnička, Trnavá Hora, Vyhne, Hodru-
ša - Hámre, Vyhne 

ziarsko@regionpress.sk

Redakcia: Nám. Matice slovenskej 17
 ŽIAR n/HRONOM

INZERCIA

 

ŽIARSKO
ŠTIAVNICKO-ŽARNOVICKO

Jana Žabenská  0907 877 860

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.
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de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.
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„Keď sa ma pýtajú, či som šťastný, moja 
odpoveď je jednoznačné ÁNO. Táto 
misia mi ukázala hodnotu a podstatu 
môjho kňazstva. Pre mňa ako kňaza to 
je tá najlepšia skúsenosť,“ hovorí páter 
Kenneth s rozžiarenými očami.

Už desať rokov nigérijský páter Ken-
neth Iwunna z rehole spiritánov pôsobí 
ako misionár v tradične nomádskom 
kmeni Borana na juhu Etiópie. Podľa 
viery svojich predkov prinášali jeho prí-
slušníci svojim božstvám obety, pričom 
najväčšou obetou boli ich prvorodené 
deti. Dnes je čoraz viac rodín kresťanmi, 
a obetovanie detí je minulosťou.

Život misionára medzi Boranmi nie je 
jednoduchý: „Na tomto odľahlom mieste 
je mojou jedinou silou Boh prítomný v Eu-
charistii. Bez neho by som sem nikdy ne-
prišiel,“ priznáva. „Niekedy sa mi všetko 
zdá ťažké a náročné a ja nemám nablíz-
ku brata ani sestru, matku ani otca, aby 
som im vylial svoje srdce. Vtedy utekám 
ku Kristovi v Najsvätejšej sviatosti, ktoré-
mu sa môžem vyrozprávať. A keď slávim 
svätú omšu, cítim sa dobre. Eucharistia je 
pre mňa to, čím je krv pre telo. Bez Eucha-
ristie katolícky kňaz neprežije.“

Keď sa ho ľudia pýtajú, prečo si muž 
plný energie dobrovoľne vybral takýto 
život, z ktorého sám nemá úžitok, vysvet-
ľuje im, že jediným dôvodom je Eucha-
ristia. „Boranovia vnímajú v Eucharistii 

Boha, ktorý miluje ľudí a je prítomný 
priamo uprostred nich. Pre nich je na 
kresťanstve najpríťažlivejšie práve to, že 
každý človek je milovaný.“

Mladá Cirkev v južnej Etiópii je plná 
života, ale aj nesmierne chudobná. Pre 
pátra Kennetha sú preto dary vo forme 
omšových milodarov jedinou možnos-
ťou, ako na tomto mieste prežiť. Bez nich 
by nemohol podporovať ani tých najbied-
nejších, ktorí sú odkázaní na jeho pomoc: 
vdovy, siroty a bezdetných starých ľudí.

Aj zo Slovenska môžeme pátrovi Ken-
nethovi pomôcť. Milodar spojený so žia-
dosťou o odslúženie svätej omše dostane 
v plnej výške páter Kenneth a ďalší kňazi, 
ktorí slúžia Bohu i ľuďom v chudobných 
krajinách. Viac informácií a možnosť požia-
dať o odslúženie svätej omše na Váš úmysel 
nájdete na www.omsovymilodar.sk. 

Každý človek je milovaný

» acn
zdroj foto ACN
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Najväčšie pohrebisko svojho druhu v severnom Potisí

Vo Valalikoch našli jedinečné nálezy
Archeológovia a technici z Archeologic-
kého ústavu SAV, v. v. i., pod vedením 
Mareka Vojtečka a Michala Chebena 
majú za sebou prvý polrok súboru ar-
cheologických výskumov na jednej z 
najväčších stavieb na území Slovenska 
– industriálneho parku vo Valalikoch, 
neďaleko Košíc. Výskum potvrdil, že 
komplexne preskúmané pohrebisko 
patrí k najväčším svojho druhu v sever-
nom Potisí.

„Výhodou tohto typu veľkoplošných 
výskumov je, že archeológovia majú pri 
stavbe možnosť skúmať nielen fragment 
nálezísk, ako to býva pri menších stav-
bách, ale môžu skúmať celé sídliská či 
pohrebiská. To zásadne zlepšuje možnos-
ti ich interpretácie a rekonštrukcie osídle-
nia regiónu, sociálnej štruktúry obyvateľ-
stva, vzťahu človeka a krajiny v dávnych 
dobách,“ objasňuje Matej Ruttkay, riaditeľ 
Archeologického ústavu SAV, v. v. i.

Ľud badenskej kultúry
Doteraz vedci preskúmali osadu 

ľudu badenskej kultúry z neskorej doby 
kamennej, rad zvyškov eneolitických 
mohýl, kenotaf – symbolický hrob oto-
mansko-füzesabonyskej kultúry zo star-
šej doby bronzovej. Ďalšie pohrebisko 
predstavuje približne 30 žiarových popol-

nicových hrobov ľudu pilinskej kultúry z 
mladšej doby bronzovej. Určitý solitér tvo-
rí urna z doby halštatskej. „Je teda prav-
depodobné, že časť skúmaného priestoru 
človek podvedome spájal s vhodným 
miestom na rituálne účely,“ približuje 
nálezy A. Gašpar. V rámci výskumu sa 
odkryl tiež fragment germánskej osady 
z doby rímskej. Pozoruhodná je podľa 
archeológov rozsiahla osada z včasného 
stredoveku predbežne datovaná do 9. – 
11. storočia, ktorá patrí k najväčším svojho 
druhu na východnom Slovensku. Tvorili 
ju zahĺbené domy – zemnice, ktoré majú 
často v jednom z rohov kamennú pec, zá-
sobné jamy a ďalšie druhy objektov.

V hroboch našli aj milodary
Ako konštatuje M. Ruttkay, nesmier-

ne dôležité je preskúmanie pohrebiska 
datovaného do 10. prípadne do začiatku 
11. storočia pod odborným vedením Lu-
cie Luštíkovej. „Odkrylo sa viac ako 280 
hrobov. Väčšinu pochovaných položili 
do hrobových jám, niekedy do drevenej 
rakvy, orientovaných približne západ–
východ, s hlavou na západ. To v predsta-
vách vtedajších ľudí zabezpečilo, aby ne-
božtíka v posmrtnom živote ohriali prvé 
lúče vychádzajúceho slnka,“ dokresľuje 
L. Luštíková. Doložené sú detské, žen-
ské, mužské hroby. Podľa archeologičky 

pohrebisko vykazuje viaceré atribúty 
prítomnosti novoprichádzajúceho staro-
maďarského etnika. Dokladujú to naprí-
klad dva jazdecké hroby, kde sa podľa 
dobových zvykov starých Maďarov vkla-
dali do hrobu aj časti koní – hlava a dlhé 
končatiny, strmene, tulce so šípmi, želez-
né zubadlá a podobne. V rámci mužských 
hrobov sú medzi nálezmi často ozdobné 
kovania opaskov a odevu, nože, ocieľky, 
pracky, gombíky, prstene, korálky a kera-
mické nádoby. K ojedinelým milodarom 
v hroboch patria zbrane ako meč, sekera 
a kostené obloženia luku. Ženské hroby 
obsahovali záušnice, ozdobné kovania 
našívané na odevy, vlasové kotúče, nity 
zdobiace topánky, nákrčník, náramky, 
prstene, koráliky a keramické nádoby. 
Detské hroby štandardne obsahovali 
menej nálezov – keramické nádoby a oje-
dinele nožík, záušnice, koráliky a rôzne 
závesky. Do hrobov sa vkladala aj mäsitá 
strava, z čoho sa zachovali kosti zvierat 
uložené pri nohách alebo pri hlave.

Najväčšie pohrebisko v severnom Potisí
Vedci z Archeologického ústavu SAV, 

v. v. i., zdôrazňujú, že komplexne pre-
skúmané pohrebisko patrí k najväčším 
svojho druhu v severnom Potisí. Pripra-
vované súbory prírodovedných analýz 
– fyzická antropológia, stabilné izotopy, 

parazity, rádiouhlíkové datovanie, ar-
cheogenetické analýzy umožnia rekon-
štruovať nielen postup pochovávania, ale 
zdravotný stav pochovaných, spôsob ich 
stravy, vzťah domáceho a prichádzajúce-
ho obyvateľstva, spresnia dobu pocho-
vávania a počet pochovaných generácií. 
V kombinácii s archeologickou analýzou 
a vyhodnotením ďalších nálezísk z regió-
nu osvetlia udalosti medzi dobou Veľkej 
Moravy a obdobím vzniku Uhorského 
kráľovstva.

Terénny výskum pokračuje na ďalších 
plochách. Vykonávajú sa aj laboratórne 
ošetrenie, konzervácia, rekonštrukcia a 
dokumentácia nálezov. 

Informácie a foto poskytla 
Slovenská akadémia vied

» ren
autor foto A. Gašpar

OBNOVA PLECHOVEJ 
A ETERNITOVEJ STRECHY

ZĽAVA pre 
seniorov

- odstránenie nečistôt
- vynikajúca 
   nepriepustnosť vody
- vzhľad škridle
- vysoká životnosť

- zameranie zdarma
- bez zálohy
- prvotriedny materiál
  zn. Index mineral design

BITUFLEX s.r.o.

www.bituflex.sk- záruka 25 rokov
  a dlhoročné skúsenosti

Oprava komínu GRÁTIS
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• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH 
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE
od 15€/bm
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ČISTENIE HROBOV
DOSEKÁVANIE PÍSMA

AKCIA!!
do 20.10.

www.greisiger.sk

Ing. Miroslav Greisiger

DO DUŠIČIEK STÍHAME OČISTIŤ,OBNOVIŤ 
Dosekať až po Dušičkách s 20% zľavou!!

0940 653 651,  0919 205 521 

Čistenie: Jednohrob 100€  80€     Dvojhrob 150€ 130€ 
Impregnácia hrobu ZDARMA, Doprava ZDARMA
Obnova písma: (zlatá, strieborná, čierna, biela) 2€ 1,5€/znak. 
Dosekávanie písma priamo na cintoríne:                                   
Do 5 znakov 100€, 6-11 znakov 160€, 12 a viac 14€/znak
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»Ponúkam na prená-
jom garsónku v penzióne 
v Hliníku nad Hronom. 
0948761515

»Kúpim haki lešenie. tel.: 
0908 532 682

»Kúpim stare mince a ban-
kovky, 0948 401 452
»ZO STARÝCH DOMOV KÚ-
PIM STAROŽITNOSTI, ĽU-
DOVÉ KROJE A STARÉ VECI 
0918439124

Občianska riadková inzercia
01 AUTO-MOTO / predaj        

02 AUTO-MOTO / iné 

03 BYTY / predaj 

04 BYTY / prenájom 

05 DOMY / predaj   

06 POZEMKY / predaj 

07 REALITY / iné       

08 STAVBA                    

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

Chcete si podať inzerát?
Pošlite SMS na číslo 8866 v tvare:
RPmedzera ZH medzera Číslo rubrikymedzera Text inzerátu

Príklad: RP ZH 12 Predám kočík, 0987 654 321.
Spätnou SMS vám potvrdíme prijatie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. Cena je 0,60 € s DPH za každých zača-
tých 30 znakov textu vášho inzerátu vrátane medzier. Nič iné neúčtu-
jeme. Upozornenie! Služba nefunguje u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac týždňov, pošlite rovnakú sms toľkokrát, 
v koľkých týždňoch chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť v ľubovoľných iných našich novinách, 
ZH zameňte za skratku novín, ktorú nájdete na druhej strane vľavo 
dolu. Službu PlatbaMobilom.sk technicky zabezpečuje ELET, s.r.o.
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Školská 42/2, 
968 01 Nová Baňa

 dopmont@dopmont.sk
0915 186 898

výhodné 
ceny

PONDELOK, UTOROK, ŠTVRTOK: 8:00 - 15:00    
STREDA: 8:00 - 16:30  PIATOK: zatvorené

JESENNÉ ZĽAVY

16. októbra 1793    
Mária Antoinetta, manželka Ľudovíta XVI. 
bola počas Francúzskej revolúcie sťatá. 

Výročia a udalosti
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www.nabytok-levice.sk

STOLÁRSKA DIELŇA
Vysoká posteľ s úložným priestorom,

matracmi a prikrývkou

AKCIA 
1.150 €

Nábytok

dovezieme

vynesieme

zložíme

a starý odvezieme

Kuchyne moderné, rustikálne,

pracovné dosky

skrine, šatníky, obývačky,

komody, chodby, vešiaky
Ešte do Vianoc za super ceny
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Pred pár dňami, 9. septembra 2023, sa na strelnici 
Horáreň Nový Tekov neďaleko Štiavnických vr-
chov, uskutočnilo podujatie s názvom Shooting 
Day 2023. Toto na slovenské pomery netradičné 
stretnutie priaznivcov športovej a loveckej streľby 
sa konalo pod záštitou firiem J&B Hunting a Tenolix.

Podarila sa výborná myšlienka spojiť streleckú 
komunitu naprieč jednotlivými odvetviami s prak-
tickým oboznámením sa s produktami firiem J&B 
Hunting a Tenolix. Poľovníci, športoví aj taktickí strel-
ci, pracovníci v bezpečnostných službách alebo jed-
noducho len hobby strelci. Všetci na jednom mieste 
si vymieňali skúsenosti v priateľských rozhovoroch. 
Napokon 120 hostí, 33 členný organizačná tím, zá-
stupcovia 6 zahraničných zbrojoviek, 91 zbraní a 14 
321 kusov vystrieľaného streliva hovorí za všetko...

Samozrejme podujatie nebolo len o firme J&B Hunting 
a Tenolix, ale svojou účasťou a prezentáciou produktov 
ho podporili aj firmy SFEG, Stippling Nitra či združe-
nie Legis Telum. Z produktov firmy Tenolix bolo mož-
né spoznať a vyskúšať si produkty HIKMICRO, PARD, 
SENOPEX, TENOSIGHT, MEPROLIGHT či THERM-
TEC. Priamou účasťou spoločnosti ako SCHMEISSER, 
CANIK, HANS WRAGE, STRASSER, TISAS, TETRA, 
BRENNER, FLUNATEC dostalo podujatie úplne iný 
level. Nie každý deň má človek možnosť stretnúť sa s 
ľuďmi priamo zo zbrojovky a konzultovať s nimi svoje 
postrehy či skúsenosti a dozvedieť sa novinky pria-
mo z prvej ruky... Okrem samotných zbraní boli pre-
zentované aj zaujímavé doplnky, ktoré k zbraniam 
jednoznačne patria, ako tlmiče od fínskej značky Ase 
Utra, ale aj doplnky firiem Alpha Precision, optika 
Falke Germany, či slúchadlá Grizly Ears a rôzne iné...
Samotné testovanie zbraní prebehlo pod dohľadom 

profesionálnych inštruktorov, ktorí sa venovali rovnako 
ostrieľaným pištolníkom ako strelcom začiatočníkom. 
Strelnica bola rozdelená na 7 zón a v každej zóne sa 
testovali jednotlivé produkty daných firiem. Lovecké a 
športové brokovnice Brenner, Tetra, pištole Canik, Tisas, 
AR Schmeisser, guľovnice Strasser a Brenner. Okrem 
samotných zbraní sa na jednom stanovisku nachá-
dzali aj zbrane na ukážky tak, aby mal každý účastník 
možnosť spoznať čo najširšie portfólio daných značiek.
Podujatie vyvrcholilo bohatou tombolou, kde bola prvou 
cenou zbraň CANIK SFx Rival, druhou termovízia HIK-
MICRO LYNX LH15 a treťou guľovnica BRENNER. 

Prvý ročník tohto zaujímavé-
ho podujatia vyšiel na jednotku 
a každý kto sa ho zúčastnil si to 
užil. No a tí, ktorí by ste sa chceli 
niečoho podobného zúčastniť, 
nezúfajte, už teraz majú organi-
zátori z firmy J&B Hunting v plá-
ne ďalší ročník, ktorý bude ešte 
lepší.  O rok sa vidíme znova ...

Shooting Day 2023   
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17. októbra 1931    
Al Capone bol usvedčený z krátenia daní.

Výročia a udalosti
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ZASTAVENIE SADANIA BUDOV
SPÄTNÉ ZDVIHNUTIE PODLÁH

ČISTO, RÝCHLO a bez BÚRANIA
stabilizujeme základovú pôdu

a zastavíme sadanie budov injektážou syntetickej živice

PRACUJEME PO CELOM SLOVENSKU

SK.ABAINNOVATOR.COM

0918 726 754

Dodržiavame prísne hygienické a bezpečnostné opatrenia �������������������������
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ODOLNÉ POLYKARBONÁTOVÉ SKLENÍKY
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ZADARMO4L HNOJIVA
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0919 496 491
info@empres.sk www.empres.sk        Empres In    

na pracovné pozície 
v meste Sladkovičovo

HĽADÁME

Jednoduchá manuálna práca:
* Výroba plastových dielov pre automobilový
   priemysel 
* Obsluha výrobných zariadení 
* Spracovanie, montáž, kontrola 
   a balenie dielov

1
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OPERÁTOR VÝROBY
Nástupná mzda 1200€ v čistom, ubytovanie

ZADARMO, príspevok na stravu v deň nástupu
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Bezpečnosť pre vás, pokoj pre vašich blízkych. Schodiskový 
výťah dokáže oveľa viac ako len chodiť hore a dole po 
schodoch. Každý schodiskový výťah vyrábame do detailu s 
jediným cieľom: vaša spokojnosť.

Zákaznícka podpora 24h/7d

Vynikajúca kvalita výrobkov

156 rokov výrobca

Na celom 
Slovensku

www.stannah.sk
0800 162 162
Zavolajte zadarmo

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.

Na ceStoličkové výťahy Stannah,
váš domov, váš život.

10- %
ZĽAVA

*

Ponuka sa nekumuluje s inými zľavami a 
kampaňami. Platí do 31.10.2023

Celá SRC
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